
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1051/2025 DEL 04/06/2025

N° DetSet 113/2025 del 07/05/2025

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Liquidazione Lavoro Straordinario Personale dipendenti Settore 
AA.GG. Periodo Febbraio -Marzo  Aprile 2025

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1051/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02208-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 05/06/2025 al 20/06/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA LUIGIA DE BELLIS



2RCG N° 01051/2025 del 04/06/2025

OGGETTO: Liquidazione Lavoro Straordinario Personale dipendenti Settore AA.GG. 
Periodo Febbraio -Marzo  Aprile 2025

Premesso che:

-  le risorse per lavoro straordinario per l'anno 2025 ammontano ad € 53.000,00;

- con Determinazione dirigenziale n. 429/2025 del 14/03/2025  è stata approvata la ripartizione 
del fondo per lavoro straordinario anno 2025  per il personale non dirigente del Comune, 
assegnando a ciascun dirigente le somme per la liquidazione del lavoro straordinario anno 2025

Considerato che occorre procedere alla liquidazione delle ore di  lavoro straordinario 
effettuato dai dipendenti  matr. 790 e matr. 936, come da tabulati agli atti dell’ufficio personale

Vista la nota di autorizzazione a svolgere lavoro straordinario, a firma del Dirigente, ai

sensi  dell'  art.  38  CCNL 14/9/2000,  comma  2  “La  prestazione  di  lavoro  straordinario  è

espressamente autorizzata dal dirigente,  sulla base delle  esigenze organizzative e di  servizio

individuate dall'ente, rimanendo esclusa ogni forma generalizzata di autorizzazione”.

Ritenuto opportuno liquidare il lavoro straordinario svolto effettuato dai dipendenti matr. 
790 e matr. 936

Per tutto quanto sopra propone di 

DISPORRE

1. Di liquidare a favore del dipendente matr. 790 n. 20 ore di lavoro straordinario  per il periodo 
febbraio -marzo e aprile 2025 con imputazione della somma  sul capitolo 608/10 imp.n. 
836/2025

2.  Di liquidare a favore del dipendente matr. 936 n. 10 ore di lavoro straordinario  per il periodo
aprile 2025 con imputazione della somma  sul capitolo 608/10 imp.n. 836/2025

3.  Di trasmettere gli atti al Settore Finanziario per gli adempimenti di competenza;

4. Di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni e sul sito 
internet del Comune di Afragola;

Il Responsabile 

D.ssa Rosa Cuccurese

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01051/2025 del 04/06/2025

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal 
responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ; 
Visti : 
- l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di 
competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

- Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei servizi, relativamente alle 
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- L'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che 
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

DISPONE

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel 
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni che possano 
determinare conflitto di interesse o di incompatibilità, ai sensi dell’art. 1 comma 41 della legge
190/2012;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente 
comporti impegni di spesa;
- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi

IL DIRIGENTE 

D.ssa Alessandra Iroso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01051/2025 del 04/06/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 113/2025 del 07/05/2025, avente oggetto: 

Liquidazione Lavoro Straordinario Personale dipendenti Settore AA.GG. Periodo Febbraio -Marzo  Aprile 2025

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

straordinario € 1,00 608 10 836 2025 SF 2025

Totale Importo:      € 1,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-06-05T08:39:04+0200
	DE BELLIS MARIA LUIGIA


		2025-05-07T09:34:27+0200
	ALESSANDRA IROSO


		2025-06-04T12:53:17+0200
	marco chiauzzi




